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Projektbidrag för seniordag  
 
Förslag till beslut 
SPF-föreningarna på Östermalm beviljas projektbidrag om 15 000 kr för anord-

nande av seniordag den 1 april 2014.   

 

 

 

 

Göran Månsson Marianne Snell 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 
Sammanfattning 
Utomstående organisationer kan få bidrag av Stadsdelsnämnden till sin verk-

samhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller al-

ternativ till den verksamhet som nämnden ansvarar för. Bidragen kan vara av 

två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. De fem pensionärsföre-

ningarna inom SPF i vårt stadsdelsområde har inkommit med en gemensam an-

sökan om projektbidrag för att anordna en seniordag den 1 april 2014. Syftet är 

att aktivera och skapa en trevlig och positiv dag för alla pensionärer i området. 

Förvaltningen ställer sig positiv till evenemang som främjar sociala kontakter, 

kultur och hälsa inom åldersgruppen och föreslår att SPF-föreningarna beviljas 

15 000 kr i projektbidrag för anordnande av seniordagen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Stadsdelsförvaltningens äldreomsorgsavdelning. 

Landstinget får ärendet för information/samråd. 

  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som 

på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens invånare. Riktlinjer 

fastställda av nämnden - se bilaga 2. Bidragens syfte är att stödja verksamheter 

som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedri-

ver och som är uppsökande, individstödjande och aktiverande. Målgruppen är 

personer med behov av stöd, till exempel äldre eller personer med psykisk ohäl-

sa, missbruk eller socialt utanförskap.  

 

Föreningsbidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verk-

samheten som bidragen sökts för ska äga rum inom Östermalms stadsdelsom-

råde och vara riktade till dess invånare. Projektbidrag ska avse tidsbegränsade 

satsningar eller vara ett stöd till nystartade verksamheter som bidrar till att prö-

va och utveckla nyskapande metoder och idéer inom nämndens verksamhetsan-

svar. Projekt-bidragen kan beviljas oberoende av om föreningen erhåller verk-

samhetsbidrag. Till ansökningsblanketten ska stadgar, årsberättelse, verksam-

hetsplan och budget bifogas. Om en sökande organisation har tillgångar/kapital 

överstigande ett basbelopp, 44 400 kr för år 2014, så ska det beaktas vid pröv-
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ning av ansökan och användas i första hand.  

 

De fem SPF-pensionärsföreningarna på Östermalm - SPF Djurgården, SPF 

Engelbrekt, SPF Gärdet-Oscars, SPF Hedvig Eleonora och SPF Karlaplan har 

inkommit med en gemensam ansökan om projektbidrag om 30 000 kr för att an-

ordna en seniordag med föreläsningar och utställare den 1 april 2014.  

 

Målet med seniordagen är att sprida kunskap om frågor som rör äldres vardag. 

Målgruppen för seniordagen är alla äldre i stadsdelsområdet - också de som inte 

är medlemmar i någon pensionärsförening. Föreläsningarna kommer att handla 

om minnet för äldre, våld mot äldre och våld i nära relationer, brandskydd, ål-

derism och läkemedel. Utställare som kommer att finnas på plats är bland annat 

Östermalms sjukvårdsförening, företag som informerar om hjälpmedel och syn- 

och hörselfrågor. Det kommer även att vara musikunderhållning. Seniordagen 

kommer att anordnas i Föreningsrådets lokaler i Fältöversten.  

 

Pensionärsföreningarna beräknar att kostnaderna för evenemanget uppgår till  

40 000 kr. Kostnaderna avser arvoden för föreläsare, lokal, musikunderhållning, 

dokumentation och övrigt. Det beräknade bidraget från stadsdelsnämnden om  

30 000 kr är den största intäkten och 10 000 kr beräknar man få in från andra 

sponsorer. SPF-föreningarna bekostar inget på egen hand utan bidrar med ide-

ellt arbete.  

 

Det är femte gången som pensionärsföreningarna arrangerar seniordagen. Före-

ningarna har även tidigare år ansökt om och beviljats projektbidrag för evene-

mangets genomförande. Seniordagen har haft likande upplägg med inbjudna fö-

reläsare och underhållning. Antal besökare har legat mellan 500-600 personer.   

 
År Sökt belopp Beviljat bidrag av SDN 

2007 25 000 kr 16 000 kr 
2008 22 000 kr 22 000 kr 
2010 11 000 kr 11 000 kr 
2011 29 752:50 kr 15 000 kr 
2014 30 000 kr Förslag 15 000 kr 
 

Förvaltningens synpunkter 
Seniordagen har ett angeläget syfte och ett intressant och underhållande pro-

gram och förvaltningen kan konstatera att tidigare bidrag för seniordagarna har 

använts till avsett ändamål och haft många besökare. Förvaltningen ställer sig 

positiv till evenemang som främjar sociala kontakter, kultur och hälsa inom ål-

dersgruppen och förstår att seniordagarna är mycket uppskattade av besökarna.   

 

Föreningarnas ansökan överensstämmer emellertid inte fullt ut med de av 

nämnden beslutade riktlinjerna för föreningsbidrag. Riktlinjerna anger att pro-

jektbidrag ska vara ett tidsbegränsat och initialt stöd till organisationer som vill 

prova nya verk-samhetsformer eller tidsbegränsade projekt inom nämndens 

verksamhetsansvar. Det är femte gången som seniordagen anordnas och är där-

med att betrakta som en återkommande verksamhet. Vidare ska verksamheten 

utgöra ett komplement till nämndens egen verksamhet och målgruppen ska 

främst utgöras av äldre i behov av stöd.  

 

Enligt riktlinjerna ska Stadsdelsnämndens bidrag utgöra ett stöd för att täcka en 

del av organisationernas kostnader, tillsammans med andra bidragsgivare eller 
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andra inkomstkällor. Samtliga pensionärsföreningar har till ansökan om verk-

samhetsbidrag 2014 bifogat bl a årsredovisning där det framgår att fyra av de 

fem föreningarna har eget kapital överstigande ett prisbasbelopp. Detta ska en-

ligt riktlinjerna vägas in i bedömningen av ansökan om bidrag, eget kapital bör 

användas innan man söker bidrag från kommunen. Mot bakgrund av detta kan 

det finnas tveksamheter till att Stadsdelsnämnden ska bekosta merparten av se-

niordagern med ett särskilt bidrag utöver de verksamhetsbidrag på ca 60 000 kr 

som nämnden beviljades de aktuella föreningarna i december 2013.  

 

Förvaltningen föreslår likväl att ett bidrag om 15 000 kr ska beviljas för senior-

dagen. Evenemanget kan ses som ett kontaktstödjande, aktiverande och uppsö-

kande verksamhet vilket är ett av bidragsgivningens huvudsyften. Vidare har 

föreningarna kommit långt i sin planering och det finns en förväntan på tillställ-

ningen. Däremot bär seniordagen i fortsättningen täckas inom föreningarnas or-

dinarie ekonomi inklusive de årliga verksamhetsbidragen.  

 

Bilaga 
1. Ansökan om projektbidrag från SPF-föreningarna på Östermalm 

2. Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer 


